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Suomessa on työvoimapulaa monella alalla ja uuden työntekijän
löytäminen voi tuntua vaikealta. Laajentamalla ajatuksia sopivasta
työntekijästä työnantaja  voi löytää uusia mahdollisuuksia 
 täyttämään työvoiman tarvetta.

Kun käynnistät uuden työntekijän rekrytoinnin, mieti tarve ja
reunaehdot vielä kerran. Mikä on tarvittava osaaminen ja kielitaito?
Missä voi joustaa? Onko tärkeämpää valmis osaaminen vai voiko
työn oppia tekemällä? Voiko tehtävää ehkä pilkkoa useammalle
tekijälle tai yhdistää tehtäviä uudella tavalla?

Käytä työpaikkailmoittamisessa  monia työnhakukanavia ja käytä 
 ilmoituksissa selkosuomea. Harkitse työnhakua helpottavia,
lyhennettyjä hakuväyliä somessa tai yrityksen omilla verkkosivuilla.
Anonyymi rekrytointi osaltaan ehkäisee syrjintää ja korostaa hakijan
osaamista ja kyvykkyyttä.

Suunnittele perehdytys jo ennen rekrytointia ja pidä mielessä
kielenopetuksen mahdollisuus työn ohessa (Työpaikkasuomi -> ELY-
keskukset).

Rekrytointi



Haastattelu
Työhaastattelussa käytä selkosuomea ja vältä alan
erikoissanastoa tai työpaikkajargonia. Varmista, että
molemmat ymmärtävät toisiaan. 

Valintakriteerit on määriteltävä ennen haastatteluja ja
verrattava hakijan osaamista valintakriteereihin. Käytä
standardoitua haastattelumallia. 

Tee valinta osaamisen perusteella. Ilmoita kaikille hakijoille
rekrytointiprosessin lopputulos ja muista myös tässä
kohtaa selkokielisyys ja ymmärrettävyys.

Hyvin hoidettu rekrytointiprosessi jättää hakijalle hyvän
kuvan yrityksestä. Positiivinen työnantajakuva on yhä
tärkeämpi käyntikortti yritykselle kilpailtaessa osaavista
työntekijöistä.
 



Kaikki perehdytysmateriaali kannattaa tehdä selkosuomeksi ja
selventävin kuvin ja videoin varustettuna, sillä kenellä tahansa
työntekijällä voi olla vaikeuksia tekstin ymmärtämisessä.

Työvaiheita voi kuvata sanojen ja kuvien yhdistelmällä ja
selkeillä teksteillä. Työvaiheita voi myös kuvata videolle, jolloin
ohjeiden kertaaminen on helppoa.
 
Selkosuomen käyttö tukee koko työyhteisöä. 

Huolehdi työsuhteeseen liittyvät asiat kuntoon heti alussa. 
Tee kirjallinen työsopimus ja käy se suullisesti läpi työntekijän
kanssa ennen allekirjoitusta. 

Kerää yhdelle paperille selkeät tiedot työn aloituksesta,
työtehtävistä, esimiehestä, perehdyttäjästä, työajoista ja miten
sairaustapauksessa tai työtapaturmassa toimitaan. Anna
tiedot uudelle työntekijälle, kun sovit työn aloittamisesta.

Onnistunut perehdytys



. 
 
 

Esimerkki täytettävästä
perehdytyskortista

Pidä huoli, että uusi työntekijä tuntee itsensä
tervetulleeksi ja integroituu työyhteisöön. Muista ottaa
hänet mukaan tauoille, palavereihin ja muihin yhteisiin
tapahtumiin. 

Uudelle työntekijälle nimetään perehdyttäjä, joka opastaa
työtehtäviin ja työpaikan pelisääntöihin. Kysymiseen pitää
kannustaa ja aina pitää olla selvää, kenen puoleen voi
kääntyä, jos jokin asia askarruttaa tai ei ole ymmärtänyt
työohjetta.

Työsuhteen alussa on hyvä sopia tsekkauspisteet, jolloin
käydään esimiehen ja uuden työntekijän kesken
työtehtävien kokonaistilanne ja että kaikki on ok. 
-> Tsekkauspisteet 30/60/90 päivän välein. 



 Hyödyt moninaisessa työyhteisössä 

Työyhteisö on ajatuksiltaan, näkökulmiltaan
ja osaamiseltaan rikkaampi 

Mukaan uudenlaisia ajattelumalleja - luovuus
ja innovatiivisuus lisääntyvät

Organisaatiolle laajemmat mahdollisuudet
erilaisille palveluille
 
Laajemmat mahdollisuudet ammatilliseen ja
persoonalliseen kasvuun 

Omaan kulttuuriin kuuluvat asiakkaat,
palvelujen laatu ja asiakastyytyväisyys 

 
 

Haasteet

Väärinkäsitykset ja hankaluudet erilaisista
taustoista ja arvopohjasta - kunnioita ja ole
avarakatseinen 

Stereotypiat ja ennakkoluulot - Kohtaa
ihminen työyhteisössä yksilönä 

Kielimuuri, kulttuurierot kommunikoinnissa
sekä puhe- että elekielessä 

Lait, työelämän pelisäännöt, aikakäsitykset ja
työpaikan hierarkia eroavat 

Erot työtavoissa ja tavoitteissa - yhteisöllinen
tai yksilöllinen kulttuuri

Työyhteisön moninaisuus
Onnistunut maahan muuttaneiden henkilöiden

rekrytointi lisää moninaisuutta työyhteisössä 



Perehdytyksen tiekartta

Mietittävää työyhteisössä:

Miten työyhteisön rekrytointia voi kehittää?
Toimintatavat? Rekrytointikanavat? Muuta? 
Onko työyhteisösi perehdytyksessä kehitettävää? 

Kiinnitetäänkö työyhteisössäsi huomiota
moninaisuuteen ja miten? 

       Perehdytysohjelma? Perehdytysmateriaali? Muuta?

 



Arvosta ja kunnioita maahanmuuttajaa ja hänen 
kulttuuritaustaansa ja kohtaa jokainen persoonana. 

 
 Ota maahanmuuttaja vastaan, kuten muutkin, 

lämpimästi ja ystävällisesti. 
 

 Kerro työpaikan hiljaiset säännöt. 
 

Maahanmuuttaja yhdistää suomalaisen ja oman
kulttuurin hyvät puolet ja siitä syntyy jotain uutta

 
Anna aikaa. Katso koulutusta, työtä ja osaamista. 

 
Kaikilla on taitoja, mutta ei välttämättä 

tilaa tuoda niitä esille. 
 

Tutustu ihmiseen ja selitä myös itsestäänselvyydet.
 

Perehdytys sopivalla tavalla. Käytä selkokieltä. 
 

Kaikki ansaitsevat mahdollisuuden työelämässä. 
 

Työvalmentajan avulla osaksi työyhteisöä. 

 

Vinkit työyhteisöön



 JULKAISUT:

Moni osaa! Työpaikkaosaaminen monikulttuurisilla työpaikoilla.
Työterveyslaitos 2018.
 
Miten edistää monimuotoisuutta rekrytoinneissa?
Työterveyslaitos 2021. 

Työnantajan monimuotoisuusopas. Interaktiivinen opas. 
TEM 2021. 

Kulttuurisesti moninaisen työyhteisön rakentaminen. 
Laura Keihäs ja Humak 2021. 

 

VIDEOT: 
 

Lisämateriaalia käsitellyistä
aiheista

NELJÄ TARINAA TYÖELÄMÄSTÄ 
 

https://sateenkaarikoto.fi/
tyovalmennus/nelja-tarinaa

MONINAINEN TYÖYHTEISÖ JA 
ENNAKKOLUULOT 

 
 https://sateenkaarikoto.fi/

tyovalmennus/tyoyhteison tuki/ 
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SIIVET - Maahan muuttaneet naiset kohti työelämää  
sosiaalista osallisuutta vahvistamalla 

 
https://sateenkaarikoto.fi/tyovalmennus

instagram.com/sateenkaarikoto 
facebook.com/sateenkaarikoto 

twitter.com/Sateenkaarikoto


